JEKJAPALIUSA O COOTBETCTBHH

1. 3asBurear Q00 «/I-/Iunk Tpeiia», BomonHsomee GyHKIUMA HHOCTPAHHOTO U3rOTOBUTENSA B YacTH
obecrieueHns COOTBETCTBHS, IOCTABJIAEMON NPOAYKLMH 00s3aTesbHbIM TpeOOBaHMAM M B 4acCTH
OTBETCTBEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHME [OCTABIAEMOIl MPOAYKUHMM 00s3aTelbHBIM TPeOOBaHUsAM,
neiictyromee Ha ocHoBauuu Jlorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabpst 2014 . ¢ komnanueii «D-Link Corpora-
tion», pacnonoxennoir no azgpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb,
sapeructpuposannoe 29.12.2010r. Mesxpaiionnoit uncnexkuuedn ®HC Nel no Pssanckoit 06a., OI'PH
1106229004067; UHH 6229040685; mo ampecy 390043, Poccus, Psasanckas obn. r. Pasanb, mpoesn
[llaGysmHa, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B nuue [enepanbHOro aupekropa Bnaaumupa Opukouya Jlunmudra, AeiCTBYIOIIErO HAa OCHOBaHUH
Ycrasa, yreepikaentoro 29.10.2010,

3a4BJIAET, 4TO KoMMyTaTop nepeaaun gaHHeix DGS-1210-28X/ME (nanee — koMMyTarop), TEXHHYECKHE
yenoust Ne DL-DGS-1210-xx-ME-TY, usrotaBnmusaeMslii Ha 3aBojge Cameo Communications (NO.1,
Chun-Shen-Hu Eastroad, Xiangcheng Economical Development District, Suzhou, Jiangsu Province, China
(Kurair)),

coorBercTByer TpedoBaHusiM [IpaBui npuMEeHeHHs OOOpPYIOBAHHUs, DPEAIU3YIOLICIO TEXHOJIOTHH
KOMMYTAllU¥ KaJpOB, YTBEPXKICHHBIX mprka3oM Munundopmcsasn Poccun Ne 158 or 07.12.2006 .
(3apeructpupoBad B Muntocre Poccun 21.12.2006 r., peructpaunonnbii Ne 8655) u [lpaBni
NpUMEHEHNs 000PYI0BaHHs TPOBOJHBIX M ONTHYECKUX CHCTEM INepenaud abOHEHTCKOTO 10CTyNd, YTB.
npukazom Ne 112 Munucrepcrsa MHGOPMALMOHHBIX TeXHONOrui u cBasn Poccuiickoit dexepaunn oT
24.08.2006 r. (3aperucrpuposan B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpaunonnsiii Ne 8194)

M He OKakeT JecTadWiM3dupyloinee BO3JelcTBHE Ha  LEJOCTHOCTb, YCTOWYHBOCTH
GYHKIMOHHPOBAHUS U (€30MaCHOCTh eIHHOI ceTH d1eKTpocBsa3H Poccuiickoii ®enepanu.

2. HazHayenune U TeXHHYECKOE ONHCAHHE
2.1. Bepcusi nporpaMMHOro odecneyeHust — 7, Ipyrue NpeayCTaHOBJICHHbIC IPOrpaMMbl OTCYTCTBYIOT.

2.2. KoMIIIeKTHOCTD:

HasBanue KonnuectBo
KoMMyTaTop nepenadu aadHbix DGS-1210-28X/ME ]
Kabesb JIEKTPONUTAHUS TIEPEMEHHOTO TOKa
KOHCOIIbHBIH Kabesb ¢ nurepdeiicom RJ-45
KpaTKOE PYKOBOJCTBO MO YCTAHOBKE
KOMITAKT-IUCK C PYKOBOJICTBOM I10JIb30BATEIsS
MOHTaXHBII HabOP
SFP-tpancusep DEM-310GT
SFP-tpancusep DEM-311GT
SFP-tpancusep DEM-312GT2
SFP-tpancusep DEM-314GT
SFP-tpancusep DEM-315GT
SFP-tpancuep DGS-712
SFP-tpancuBep DEM-330T
SFP-tpancusep DEM-330R
SFP-tpancusep DEM-331T
SFP-tpancusep DEM-331R
SFP -tpancuBep DEM-302S-LX
SFP-tpancusep DEM-302S-BXD
SFP-tpancuBep DEM-302S-BXU
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20. tpancusep SFP+ DEM-431XT 4
21. tpancusep SFP+ DEM-431XT-DD 4
il tpancusep SFP+ DEM-432XT -+
23, tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 4
24. tpancuBep SFP+ DEM-433XT 4
25. tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD B
26. tpancusep SFP+ DEM-434XT 4
27. | tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
28, tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU -
29. naccuBHbli kabeabr DEM-CB100S ]
30. naccuBHbli kabeab DEM-CB300S |
31 naccusHbli kabeas DEM-CB700S |
32. pesepBHbl ncTouHUK nuranud (60 Br) DPS-200A 1
33. pesepBHblii HCTOYHHK nutanusd (140 Br) DPS-500A 1
34. pesepBHblil ucTouHUK nuTanus (140 Br) DPS-500DC 1
35. |kabean s MOAKIIOUEHHS pe3epBHOro ucrounuka murauns DPS-CB150-2PS 1

2.3. Vci10BHS NpPHMEHEHHS] HA CeTH CBS3H 001UEro MoJb30BaHHUsA Poccuiickoit denepanuun: B
KauecTBE KOMMYTAToOpa Iepeladd JaHHBIX, pPEaju3YIOIIEro TEXHOJIOTHM KOMMYTALHMH KalpoB, C
¢yHKuMsIMH 060PYI0BaHHS CHCTEM Mepeaayn abOHEHTCKOro 10CTyma.

2.4. BpinosHsieMble YHKUMH: KOMMYTaTOp MpeIHa3HAYeH /Ul pean3aluy J0CTyNa K CeTH Nepeiain
JAHHBIX C NPHMEHEHMeM TEXHOJIOrMH KOMMYyTanuu kaapos. OOOpyIoBaHHE COIEPKHT 24 nopra
10/100/1000Base-T u 4 nopra 10GBase-X SFP+. K nopram SFP+ MOryT moakaro4aTsCsi TpaHCHBEPDI
SFP/SFP+ ¢ untepdeiicamn  1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/ 1000Base-ZX/10GBase-SR/
10GBase-LR/10GBase-ER. [Toxnepxka creka rporokosos IPv4/veé.

2.5. EMKOCTbh KOMMYTAMOHHOI'O 10151 — HE BBINOIHAET PYHKIMH KOMMYTAlMH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa MOIK/JIOYEHHSI K CeTH CBSI3H O0LIEro moJib30BaHUS, ¢ 0003HAYEHHEM peaTu3yeMbIX
HHTep(deHcoB: 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR, 1000Base-ZX,

X\ 1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-T,

? ; 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapaKTepHCTHKH PaJHON3TYYeHHs — PaJIMOU3ITyYCHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DaekTpuyecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTePUCTHKH:

- snexrpuueckuit unrepdeiic 10Base-T: cpexa mepenaun - HEIKpAHWPOBAHHAS CUMMETpUYHAA lapa
KaTeropuu 3, TOMOJOrWs — 3Be371000pa3sHas, KOA - MaHYeCTEPCKHid, JIMHEHAsE CKOPOCTh Iepeadyu
naHHbBIX - 10 MOuT/c, MakcuManbHas [utnHa cermMenTta — 100 m;

- snekTpuueckuii unTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenayu - 2 cummerpuunbie napbl (STP uan UTP)
KaTeropuu 5, Tonosiorus — 3e31006pasnas, koa - MLT3, 4B/5B, JMHeiHas CKOpOCTb Nepeaayn J1aHHbIX -
125 M6urt/c, MakcuMasibHas juiuHa cerMenTa — 100 m;

- snekTpuuecknii untepdeiic 1000Base-T: cpeaa nepenadn - 4 CHMMETPHUUHBIC Maphl KaTCropuu 5;
TOMONOrMsL — ToYKa-Touka; koa - 4D-PAM; nuueiiHas ckopocTb mepenaun JanHeix — 1000 Monr/c;
MakcHMalbHas juHa cermenta — 100 m;

- omruueckuii maTepdeiic 1000Base-SX: Tomonmorus — TOYKA-TOYKA, JMHEHHAA CKOPOCTh — 1,25
(liIOO’IO‘(’) ['boz, AMana3oH NEHTPaIbHBIX ITHH BQH — 770-860 HM, THIT BOJOKHA — MMEF, kon —
B.D. Jlunmmur Crp. 2/4
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nBouyHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CcpeaHCH MOIIHOCTH Ha Iepejaue — MakcumanbHbii O abwm;
MHHMMaIbHbIH -9,5 1BbM; MuHHMaibHbI KO3pduumeHt sxkctuHKkuuM 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHen
MOIIHOCTH Ha npueme —  MakcuManbHblii 0 1abm; MuHMManeHbld -17,0 abMm, MakcumanbHas
NPOTSKEHHOCTb JIMHUH — 550 M;

- onrtuyeckuii unTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorus — TOuUKa-TOuKa, JIMHEHHas ckopocth — 1,25
(lilOO’IO"’) I'Boxa, AMana3oH LEHTPaIbHBIX UIMH BonH — 1270-1355 uM, Tun BomokHa — SMF, koa —
napouunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHel MOIMHOCTH Ha lepenade — MakcuMmanbHbid -3,0 abm;

MUHUMaIbHBIHA -11,0 aBbM; MuHuManbHblii KO3(¢GuumMeHT 3kctuHKuuMu 9,0 ab; ypoBeHb cpennei
MOUIHOCTH

Ha npueMe — Makcumanbhblil -3,0 n1bm; mMuHuManbHbIA -19,0 a1bMm, MakcuManbHas NPOTSKEHHOCTh
smmHur — 5000 m;

- ontuueckuii untepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOUKA, JIMHEHHas cKopocth — 1.25
(li]OO’lO"(’) I'Box, Anana3oH UEHTpaIbHBIX THH BoMH — 1520-1580 um, Tun Bonokna — SMF, xox —
neonuHbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHeil MOIIHOCTH Ha mepenaye — MakcumanbHbii 5,0 nbwm;
MHHUMaIbHBIE -4,0 1BM; MuHuManbHbI KOdhdumuent skctuHkumun 9,0 1b; ypoBenb cpennen
MOLIHOCTH Ha mpuemMe —  MakcuMaiubhblii -23,0 abm; mMunuManeubiii -3,0 abm, MakcumasibHas
NpOTKEHHOCTb TUHUU — 70000 M

- onrtnyeckui  wuHTepdeiic 10GBase-SR: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JMHEWHas CKOPOCTb —

10,3125(1+100x10°°) I'Box, Auana3oH LEHTPalbHBIX ATHH BOJH — 840-860 uwm, Tun BonokHa — MMEF,
KOJ1 — KOJOBbIE rpymnrsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHel MOLIHOCTH Ha repejaye — Makcumanbhbii < -11bwm;
MHHUMaIbHBIH -7,31B6M; MUHMMaNbHBIH KOd(QduumeHT 3kcTHHKIMN 31B; ypoBeHb Cpe/lHeld MOIIHOCTH
Ha TpHeMe — MaKCHMalbHbIH -11BbM; MMHMMAanbHbIA -9,91bM, MakcHMalbHas NPOTSKEHHOCTb JTMHUU
(nns MMF 50,0 mxm) — 300 m;

- ontndeckuii unHTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — Touka-TOuka, JMHEHHas ckopocts — 10,3125
(]ilOOXIO'(’) I'Box, AMana3oH HEHTPaTbHBIX A1HH BOaH — 1260-1355 uM, Tun Bonokna — SMF, kox —
KOZOBbIE Ipynnbl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHell MOIIHOCTH Ha mepenade — MakcumanbHbiii 0,5 abwm;
MHUHHMAJIbHBIH -8,21B5M; MUHUMATbHBINA KO3 dUIMEeHT 3KcTHHKIMU 3,51b; ypoBEeHb CpelHe MOLIHOCTH
Ha mnpueMe — MakcumanbHbIi 0,51BbM; MUHUMaNBHBIH -14,41bM, MakcnManbHas NPOTSKEHHOCTb JINHUH
— 10 000mMm;

- ontudeckuii uuTepdeiic 10GBase-ER: Tomonorust — Toyka-Touka, JHHEHHas ckopocte — 10,3125
(liIOOXIO"") I'boj, AMana3oH LEHTpalbHbIX THH BoH — 1530-1565 um, Tun BoaokHa — SMF, kox —
KOoBbIe Tpynmbl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHell MOLIHOCTH Ha mepejaye — MakcumanbHbii 4,0 abwm;
MHMHHMMaJIbHBIH -4,71BbM; MUHEMaIbHbIA KOG duuneHT s3kcTurkur 3,01b; ypoBeHb cpe/iHell MOUIHOCTH
Ha

npuemMe — MaxkcuMaibHbIH -1,0 1bM; MuUHMManbHBIH -15,8 1bM, MakcuMaibHast POTSHKEHHOCTh JINHUU —
40 000 m.

2.9. Peanusyembie untepgeiicet — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. Yci0BHS IKCILIYaTANHU, BKIOYAsH KJIUMAaTHYEeCKHEe H MeXaHH4ecKHe TPeOOBaHHs, CI0Co0bI
pa3sMeleHHsi: KOMMYTAaTOp COXPAHAET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTEPHCTHKH:

— [IPU TemrepaType OKpyx)atoiiei cpeasl ot -5° 10 +50°C;

— Np¥ OTHOCHTENILHOM BIaXXHOCTH Bo3ayxa 10 90% mnpu temneparype +25°C.

[TpeaHasHayeH 1 UCMOIb30BAHUSA BHYTPH IIOMELIECHHIA.

2.11. DieKTpONMTAHHE OCYIICCTBISAECTCS OT HCTOYHMKA rnepeMeHHoro Toka 220B/50I'u wmm ot
UCTOYHMKA MOCTOSIHHOTO ToKa -48/60B. MakcumanbHas notpedasemas MOIHOCTb 24,5 BT.

2.12. CBeaenusi 0 HAJIMYHH WM OTCYTCTBHM BCTPOEHHBIX CPeICTB KPUNTOrpadun ¥ NnpHeMHHKOB
r100aJbHBIX CNYTHHKOBBLIX HABHIANMOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CpeiacTBa Kpuntorpaduu,
MCTIONIb3YEMbIE Ul 3aLIMThl TEXHOIOTMYECKMX KaHajlOB CceTell CBA3M O0uIero IoJib30BaHMUA.
Horupukauus NeRU0000019796, 3aperucrpuposannas PCBb Poccuu 15.10.2014. OtcyrerByror
MPHEMHHUKH TTT00QTBHBIX CITYTHUKOBBIX HABHTallHOHHBIX CHCTEM.
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3. Jlexsiapauusi PHHATA HA OCHOBAHHH NPOTOKOJa coOcTBeHHBIX HcnblTanuil Ne DL-DGS-1210/ME
or 16.10.14; nporokona wucnbiTarenbHoii jnadoparopun 3A0 HI[ MTT (Atrecrar akkpeaurauuu
depepanbHoro arentcrsa cBsizu NellJ1-26-06 or 20.09.2011, aeiicteurenen go 20.09.2016). ITporokon
Ne 0718/16_DGS-1210 ot 25.05.2016, xommyTratop nepenaun naHHbix DGS-1210-28X/ME, sepcus 10

— 7, Apyrue npeaycTaHOBIEHHbIE MPOrPaMMbl OTCYTCTBYIOT.
Jlekiapaiusi cocTaB/ieHa Ha JBYX JIACTAX.

4. Jlata npHHATUS 1eKJIApallHU 27.05.2016

ST 27.05.2026

M.I1 B.J. Jlunuuur
Y eHepa..'zb\wél ¥ oupexmop H.0. ®aruaus
000 «/IxTunx Tpeiio»

5. Ceenerfieg g PEtMETpanuu 1eKJapauun cOOTBETCTBUS eepa/ibHOM areHTCTBe CBAA3H
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